
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 136 

 

OGGETTO: SARDALEASING S.P.A.: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

ONERI PER IL RISCATTO DELL'AUTOMEZZO NISSAN DI CUI AL CONTRATTO DI 

LOCAZIONE FINANZIARIA N. A1177918.  
 

Il giorno 02/07/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Agrario-Gestionale dell’Ente n. 233 del 26.11.2018 è stato stabilito di 

aggiudicare, a seguito di esperimento di apposita procedura di affidamento, alla Ditta Mereu Auto S.p.A. con sede in 

Nuoro la fornitura di n. 4 autocarri da destinare alle gestione irrigue consortili, con la formula del leasing con patto di 

riscatto finale;  

- all’uopo sono stati sottoscritti con la Società Sardaleasing S.p.A. i conseguenti contratti di leasing aventi n. 

A1177918, A1177871, A1177922 e n. A1177921;  

- con nota acquisita al Protocollo consortile al n. 3240 in data 08.05.2024, la Società Sardaleasing S.p.A. ha 

comunicato, in previsione della scadenza del contratto di leasing avente n. A1177918,  le modalità per il riscatto 

finale dell’autocarro abbinato al citato contratto di leasing n. A1177918 avente targa FT096EH;  

- fra gli adempimenti volti al detto riscatto posti a carico del Consorzio è indicato il pagamento dei relativi oneri, 

quantificati complessivamente per ogni autocarro in Euro 517,57 di cui Euro 287,57 per corrispettivo riscatto 

ordinario, Euro 100,00 per spese di chiusura ed Euro 130,00 per atto di vendita;  

RITENUTO, pertanto, per il fine di che trattasi di provvedere all’impegno di spesa, liquidazione e pagamento degli 

accennati oneri in relazione al riscatto dell’autocarro di cui al contratto di leasing n. A1177918;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Società di leasing mediante acquisizione agli atti del 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 590700 

(UPB n. 22) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a 

favore del beneficiario e per l’importo sottoindicato:  

Sardaleasing S.p.A. (Sassari), P.IVA 038307800361 e C.F. 00319850905:  

Pagamento oneri per il riscatto dell’autocarro Nissan targato FT096EH di cui al contratto di leasing n. A1177918:  

Euro 517,57 (di cui Euro 287,57 per corrispettivo riscatto ordinario, Euro 100,00 per spese di chiusura ed Euro 

130,00 per atto di vendita);  

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 590700 (UPB n. 22) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2024);  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE  

DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 427 del 19/06/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 02/07/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  02/07/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


